1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
О структуре Совета депутатов города Новосибирска седьмого созыва
В соответствии со статьей 29 Устава города Новосибирска, статьями 4, 11 Регламента Совета депутатов города Новосибирска Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Определить следующую структуру Совета депутатов города Новосибирска седьмого созыва:

1.1. Председатель Совета депутатов города Новосибирска.

1.2. 3 заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска.

1.3. 10 постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска.

2. Создать следующие постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска:

2.1. Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

2.2. Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству.

2.3. Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

2.4. Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

2.5. Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству.

2.6. Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

2.7. Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству.

2.8. Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

2.9. Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей.
2.10. Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Новосибирска от 30.09.2015 № 7 «О структуре Совета депутатов города Новосибирска шестого созыва».
4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска.
Председатель Совета депутатов

Города Новосибирска                                                                            _____________
	СОГЛАСОВАНО:

	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам

	    О. А. Кондратенко